
На корреспондента «ИмрузNews» подали в суд за клевету
Старший инспектор роты безопасности дорожного движения МВД Таджикистана Каландар Нозиров подал иск в суд на
корреспондента «ИмрузNews» Мирзомурода Бозора.

Как сообщил «АП» М. Бозор, 4 марта текущего года в газете «ИмрузNews» вышла статья под названием «06008 взял с меня взятку в
размере 10 сомони».

«В этой статье водитель «Тангемки» Махмадрачаб Шарипов обвинил старшего инспектора, номер которого «06008» в том, что он
остановил его без нарушений правил дорожного движения и потребовал с водителя «Тангемки» взятку в размере 10 сомони», - отметил
журналист.

М. Бозор сообщил, что старший инспектор посчитал эту статью несправедливой, так как его обвинили в серьезном нарушении -
получении взятки при исполнении обязанностей.

«Инспектор также отметил, что клеветой корреспондент и водитель унизили его честь и достоинство среди коллег и друзей», - отметил
корреспондент «ИмрузNews».

Таким образом, инспектор подал исковое заявление в отношении корреспондента газеты и водителя «Тангемки» по статье 135 (Клевета,
связанная с обвинением лица в совершении тяжкого или особо тяжкого преступления) и 136 (Оскорбление в связи с исполнением
потерпевшим своего общественного долга).

Накануне М. Бозор вместе с водителем «Тангемки» Махмадрачабом Шариповым присутствовали на досудебном слушании в суде района
Сино.

Как отметил журналист, судья предложил сторонам мировое соглашение. Корреспондент «ИмрузNews» и водитель согласились, однако
старший инспектор Каландар Нозиров отказался. Суд назначил слушание на 20 марта текущего года.
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